第１８０回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成３１年４月１１日（木）１３時３０分～１３時５５分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，福井，江馬，野々村，鈴木，大藤，林，王，別府，山田，富樫，洞澤，

中島，村井，板谷，杉山，光永，海野，浅井，丹羽，益川，粟屋，山本，野村，

細野，森田の各評議員

オブザーバー：吉田，松原

開会に先立ち，議長から，新任委員の紹介があった。

４ 報告事項

（１）学位記授与式及び入学式について

議長から，レジュメに基づき報告があった。

５ 審議事項

（１）学長選考会議委員の選出について

議長から，資料１に基づき，学長選考会議規則第２条第２号に基づく委員３名が，平成

３１年３月末日をもって教育研究評議会委員の任期を終え欠員となっていることから，教育

研究評議会委員のうち，学長及び現在の学長選考会議委員１２名を除く１６名から３名を選

出願いたい旨の発言があった。また，選出方法は，無記名投票とし，名簿から３名を選択す

る方法により行うこと及び末位の得票が同数の場合には，当該得票者のみを対象に再度投票

を行い決定したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。

次いで，投票が行われ，学長選考会議委員を選出した。

６ 次回の開催について

（１）次回は，４月１８日（木）１３時３０分から大会議室において開催することとされた。